



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

En el Municipio de Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca, siendo las 14:00 horas del día 18 de octubre del año 2024, en el Aula de Usos Múltiples de la Coordinación Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, ubicado en Boulevard Guadalupe Hinojosa de Murat número 327, código postal 71230 en el municipio de Santa Cruz, Xoxocotlán, Oaxaca; el servidor público que funge como área contratante y quien suscribe y firma, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación del Fallo de la licitación indicada al rubro, de conformidad con los artículos 37 y 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 51 de su Reglamento, así como en cumplimiento a lo establecido en el numeral 9.3 y 11 de la Convocatoria antes mencionada.

En uso de la palabra el Encargada de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento la Lic. Sandra Isela Barzalobre Aragón, quien es autoridad competente para presidir el presente acto, de conformidad con los Artículos 134 párrafos 6 y 7 Constitucional, 9 y 37 fracción VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en relación al Artículo 3 Fracción II del Reglamento de la referida Ley, Artículo 8 del Reglamento Interior del Instituto Mexicano del Seguro Social, en correlación con el numeral 5.3.8 de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios y quien preside este evento, dio la bienvenida e hizo la presentación de los servidores públicos, declarando formalmente iniciado el mismo.

Una vez realizado lo anterior con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; en los Artículos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y en el punto 6.1, 9.1 y 9.3 de las bases que regulan la presente Convocatoria, se efectuó el análisis a las proposiciones técnicas, dando lectura al siguiente:

FALLO TÉCNICO

1.- De conformidad con lo señalado en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, una vez revisada y analizada la propuestas técnica de los licitantes en base a los criterios para la evaluación de las proposiciones y adjudicación de los contratos, la evaluación de las proposiciones técnicas y las causas de desechamiento; se procedió a evaluar la propuesta técnica por la servidor público, DRA. Martha Escobar Vasquez Titular de la Jefatura de Servicios de Prestaciones Médicas quedando de la siguiente forma:

A continuación se describe las propuestas recibidas:





GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DELEGACIÓN ESTATAL EN OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS DE PRESTACIONES MÉDICAS

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN A LAS PROPUESTAS TÉCNICAS, CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024

OAXACA DE JUAREZ, JA 11 DE OCTUBRE DE 2024

En el Municipio de Oaxaca de Juárez, Oaxaca, siendo las 14:00 horas del día 11 del mes de octubre del año 2024, reunidos en la Sala de Juntas de la Jefatura de Servicios de Prestaciones Médicas, ubicado en Reforma No 905, C.P. 68000, Oaxaca de Juárez, Oaxaca, los servidores públicos que al final suscriben y firman para llevar a cabo la evaluación técnica de la propuesta presentada, derivado del procedimiento de contratación y con fundamento en el numeral 4.39 de las Políticas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Instituto.

A continuación se describe las propuestas recibidas:

No.	OFERTANTE QUE PRESENTA SU PROPOSICIÓN	PARTIDAS	N° PARTIDAS
1	DEWIMED SA	29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 Y 102	74
2	NEUROTITANIO SA DE CV	25 Y 29	2
3	OS-BIOMEDICA INTERNACIONAL SA DE CV	3	1
4	CATALINA SANCHEZ PARADA	3, 17, 25, 26, 27 Y 28	6

1.- DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, UNA VEZ REVISADA Y ANALIZADA LA PROPUESTA RECIBIDA DEL LICITANTE, A CONTINUACIÓN SE EMITE EL SIGUIENTE RESULTADO TÉCNICO:

FALLO TÉCNICO

SE MENCIONAN LAS PARTIDAS QUE FUE APROBADA TÉCNICAMENTE:

No.	OFERTANTE QUE PRESENTA SU PROPOSICIÓN	PARTIDAS	N° PARTIDAS
1	DEWIMED SA	29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 Y 102	74
2	NEUROTITANIO SA DE CV	25 Y 26	2
3	OS-BIOMEDICA INTERNACIONAL SA DE CV	3	1
4	CATALINA SANCHEZ PARADA	3, 17, 25, 26, 27 Y 28	6

NO EXISTIERON PARTIDAS DESECHADAS POR DICTAMEN TÉCNICO DESFAVORABLE, ESTO CON BASE EN LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

Se concluye la evaluación a las 16:00 horas del día 11 de octubre de 2024, dando por terminada la presente.

AREA TECNICA
DRA. MARTHA ESCOBAR VÁZQUEZ
AREA DE SERVICIOS DE PRESTACIONES
MÉDICAS

1



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

REVISIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA

1.- La convocante de conformidad con el numeral 5.3.10 inciso b) de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios, emite el siguiente resultado.

LICITANTE	RESULTADO
CATALINA SÁNCHEZ PARADA	CUMPLE
OS-BIOMÉDICA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.	CUMPLE
DEWIMED, S.A.	CUMPLE

La convocante emite el resultado anterior, con base a las partidas señaladas como solventes técnicamente del resultado emitido por el área técnica.

FALLO ECONÓMICO

1.- Se da lectura al licitante cuyas propuestas económicas fueron determinadas como solventes, sin embargo no se asignan toda vez que el criterio de evaluación binario mediante el cual sólo se adjudica a quien cumpla los requisitos establecidos por la convocante y oferte el precio más bajo, lo anterior en términos del numeral 6.3 y 9.3 de las bases de la convocatoria, para el caso se considera el importe total de la partida ofertada.

PARTIDA	SISTEMA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MAX	LICITANTE	MARCA	PRECIO UNITARIO
3	Injerto óseo 10 ml	XENOINJERTO OSEO COMPUESTO DE HIDROXIAPATITA POROSA Y COLAGENA TIPO I. TAMAÑO: 20 MM. ANCHO X 20 MM LARGO X 10 MM ALTURA, BLOQUE O CUYA O MEDIDAS EQUIVALENTES: GRANULOS FRASCO CON 10 ML.	5	Catalina Sánchez Parada	SCIENCE FOR BIO MATERIALS	\$ 4,900.00
25	CAJAS CERVICALES Y LUMBARES	CAJA ANTERIOR CERVICAL CUNEIFORME O CILINDRICA O PLANA SOLIDA O HUECA O TRAPEZOIDAL O CONVEXA. DE ALEACION DE TITANIO O PEEK. ALTURA DE 4.0 MM A 9.00 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCION DEL MATERIAL ESTARA A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCION, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	15	NEUROTITANIO SA DE CV	SOLCO	\$ 24,333.00
25	CAJAS CERVICALES Y LUMBARES	MATERIALES PARA COLUMNA VERTEBRAL. TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER	2	NEUROTITANIO SA DE CV	SOLCO	\$ 78,340.00





ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

PARTIDA	SISTEMA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MAX	LICITANTE	MARCA	PRECIO UNITARIO
		COMPATIBLES ENTRE SI. CAJAS PARA COLUMNA VERTEBRAL CERVICAL, TORACICA Y LUMBAR, TELESCOPICAS DE ALEACION DE TITANIO O PEEK, CAJA ANTERIOR LUMBAR CONICA, CILINDRICA U OVAL DE 20 MM A 30 MM DE DIAMETRO. ADEMAS, COMPRENDE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. ALTURA DE: 10.0 MM A 20.0 MM.				
26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	TORNILLO DE BLOQUEO PARA TORNILLOS POLIAXIALES DE 3.5 MM Y 4.0 MM DE DIAMETRO. PARA LOS SISTEMAS QUE LO REQUIERAN.	48	NEUROTITANIO SA DE CV	SOLCO	\$ 800.00
26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	BARRA DE 3.2 MM A 3.5 MM DIAMETRO Y DE 240 MM DE LONGITUD EN TITANIO PURO.	16	NEUROTITANIO SA DE CV	SOLCO	\$ 3,600.00
26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	TORNILLO DE CORTICAL 3.5 MM DE DIAMETRO AUTORROSCANTES DE TITANIO PURO DE 10 MM A 18 MM DE LONGITUD. INCLUYE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	8	NEUROTITANIO SA DE CV	SOLCO	\$ 7,304.00
26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	TORNILLO TRANSPEDICULAR POLIAXIAL, SOLIDO O ACANALADO DE 3.5 MM A 6.5 MM DE DIAMETRO, DE APERTURA LATERAL O APERTURA DORSAL. LONGITUD DE 25.0 MM A 65.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	48	NEUROTITANIO SA DE CV	SOLCO	\$ 7,590.00
26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	PLACA BARRA PARA OCCIPUCIO DE 3.2 MM A 3.5 MM DE DIAMETRO Y DE 240 MM DE LONGITUD EN TITANIO PURO.	2	NEUROTITANIO SA DE CV	SOLCO	\$ 7,640.00
26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	TORNILLO POLIAXIAL DE ESPONJOSA DE 3.5 MM Y DE 4.0 MM DE DIAMETRO EN ALEACION DE TITANIO DE 8 MM HASTA 52 MM DE LONGITUD. INCLUYE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	16	NEUROTITANIO SA DE CV	SOLCO	\$ 8,599.00
26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	PEGAMENTO DE FIBRINA	4	NEUROTITANIO SA DE CV	BAXTER	\$ 15,230.00





ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCENTRALIZADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

Esta Convocante señala que la evaluación fue efectuada por partida, dentro de lo cual cada partida se compone de uno o varios sistemas.

2.- Esta convocante menciona a los licitantes que resultaron solventes en su propuesta sin embargo se desecha en términos del artículo 51 letra A del reglamento de la Ley que regula este proceso en correlación con la fracción III del art. 37 de la Ley.

N°	Partida	Sistema	Descripción	CANTIDAD Max	LICITANTE	MARCA	MEDIANA	PRECIO UNITARIO
36	28	BROCA 2.0	BROCA 2.0 a 2.5 MM	4	Catalina Sánchez Parada	HUMAN TECH	\$ 1,275.00	\$ 1,500.00
92	84	INSTRUMENTAL DISPLACIA	PINZA TISCHLER PARA BIOPSIA DE CERVIX ROTATORIA DE 250 MM.	15	DEWIMED, S.A.	DEWIMED	\$ 8,555.49	\$ 10,151.90

Con base al resultado del análisis de precios realizado por esta convocante, en la que resultó como mediana para la partida se menciona el importe de la mediana de precios valor obtenido de aplicar la metodología establecida en la fracción i del apartado a del artículo 51 del reglamento de la ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector público.

Para las partidas anteriores, una vez obtenido la mediana, para efectos de lo previsto en el último párrafo del apartado a del artículo 51 del reglamento de la ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector público, a dicho resultado se le suma el porcentaje del 10% (diez por ciento) previsto en la fracción xi del artículo 2 de la ley, resultando la siguiente operación aritmética;

[resultado de la mediana] más 10% [diez por ciento] = resultado para la consideración del precio no aceptable

N°	Partida	Sistema	Descripción	CANTIDAD Max	LICITANTE	MEDIANA	PRECIO ACEPTABLE	PRECIO UNITARIO
36	28	BROCA 2.0	BROCA 2.0 a 2.5 MM	4	Catalina Sánchez Parada	\$ 1,275.00	\$ 1,402.50	\$ 1,500.00
92	84	INSTRUMENTAL DISPLACIA	PINZA TISCHLER PARA BIOPSIA DE CERVIX ROTATORIA DE 250 MM.	15	DEWIMED, S.A.	\$ 8,555.49	\$ 9,411.04	\$ 10,151.90



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

2.- En cumplimiento al Artículo 4° y 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos., Artículo 36 bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y a lo establecido en lo conducente de las bases de la convocatoria al rubro citada, se da a conocer el nombre del licitante a quien se le Adjudicará el CONTRATO.

LICITANTE: CATALINA SÁNCHEZ PARADA

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
2	17	Prótesis Primaria de Cadera No Cementada	060	748	5141	03	01	COMPONENTES ACETABULARES, CON BASE METÁLICA DE TITANIO, CON RECUBRIMIENTO POROSO Y ENCAJE A PRESIÓN, CON TETONES O TORNILLOS CENTRALES QUE INCLUYA TORNILLOS, ACCESORIO E INSERTOS, DE 22 MM Ø 28 MM DE DIÁMETRO INTERNO, DIÁMETRO EXTERNO: DE 44.0 MM A 71.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	1	2	MICROPORT	USA	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00





ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
3	17	Prótesis Primaria de Cadera No Cementada	060	748	1082	07	01	COMPONENTES ACETABULARES, DE POLIETILENO DE ULTRA ALTO PESO MOLECULAR CON ENLACES CRUZADOS POR MULTIRRADIACIÓN, PARA COPA, CON ENCAJE A PRESIÓN, RECUBRIMIENTO DE MALLA, CON ORIFICIOS PARA ATORNILLAR, DE 28 MM DE DIAMETRO INTERNO, DIAMETRO EXTERNO: DE 52.0 MM A 58.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	1	2	MICROPORT	USA	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00	\$ 2,800.00
4	17	Prótesis Primaria de Cadera No Cementada	060	748	3351	07	01	VASTAGO RECTO, DE TITANIO FORJADO CON MACROESTRUCTURA PROXIMAL LONGITUDINAL, ANGULO CERVICO DIAFISIARIO DE 130 A 135 GRADOS, CON RECUBRIMIENTO MICROPOROSO EN SU TERCIO PROXIMAL Y CONO 12- 14. ADEMÁS, COMPRENDE DIMENSIONES ENTRE LAS ESPECIFICADAS. ANCHO: DE 8.5 MM A 17.5 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	1	2	MICROPORT	USA	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00





GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
5	17	Prótesis Primaria de Cadera No Cementada	060	747	7064	05	01	CABEZAS INTERCAMBIABLES MODULARES DE CERÁMICA O ZIRCONIA DE 28 MM DE DIÁMETRO, CONO 12-14 PARA VASTAGOS, CUELLO CORTO, ESTÁNDAR O LARGO. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL ESTARÁ A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	1	2	MICROPORT	USA	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00
6	17	Prótesis Primaria de Cadera No Cementada	060	747	5985	17	01	TORNILLOS PARA FIJACIÓN DE CONCHA ACETABULAR PARA PRÓTESIS DE CADERA NO CEMENTADA, EN ALEACIÓN DE TITANIO, LONGITUD: DE 15.00 MM A 55.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	2	3	MICROPORT	USA	\$ 450.00	\$ 900.00	\$ 1,350.00
7	17	Prótesis Primaria de Cadera Híbrida	060	748	5141	03	01	COMPONENTES ACETABULARES, CON BASE METÁLICA DE TITANIO, CON RECUBRIMIENTO POROSO Y ENCAJE A PRESIÓN, CON TETONES O TORNILLOS CENTRALES QUE INCLUYA TORNILLOS, ACCESORIO E INSERTOS, DE 22 MM O 28 MM DE DIÁMETRO INTERNO, DIÁMETRO EXTERNO: DE 44.0 MM A 71.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	2	3	MICROPORT	USA	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00	\$ 14,400.00





ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
8	17	Prótesis Primaria de Cadera Híbrida	060	748	1082	07	01	COMPONENTES ACETABULARES, DE POLIETILENO DE ULTRA ALTO PESO MOLECULAR CON ENLACES CRUZADOS POR MULTIIRRADIACIÓN, PARA COPA, CON ENCAJE A PRESIÓN, RECUBRIMIENTO DE MALLA, CON ORIFICIOS PARA ATORNILLAR, DE 28 MM DE DIÁMETRO INTERNO, DIÁMETRO EXTERNO: DE 52.0 MM A 58.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	2	3	MICROPORT	USA	\$ 1,400.00	\$ 2,800.00	\$ 4,200.00
9	17	Prótesis Primaria de Cadera Híbrida	060	746	7099	14	01	COMPONENTES FEMORALES, VASTAGO RECTO PERFIL NORMAL, CON CONO 12 - 14, ANCHO DE 7.0 MM A 18 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	2	3	MICROPORT	USA	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00	\$ 14,400.00
10	17	Prótesis Primaria de Cadera Híbrida	060	747	7064	05	01	CABEZAS INTERCAMBIABLES MODULARES DE CERÁMICA O ZIRCONIA DE 28 MM DE DIÁMETRO, CONO 12-14 PARA VASTAGOS, CUELLO CORTO, ESTÁNDAR O LARGO. LA SELECCIÓN DEL MATERIAL ESTARÁ A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	2	3	MICROPORT	USA	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00	\$ 14,400.00



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
11	17	Prótesis Primaria de Cadera Híbrida	060	747	5985	17	01	TORNILLOS PARA FIJACIÓN DE CONCHA ACETABULAR PARA PRÓTESIS DE CADERA NO CEMENTADA, EN ALEACIÓN DE TITANIO, LONGITUD: DE 15.00 MM A 55.0 MM, INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	4	9	MICROPORT ORTOPEDIA HISA S.A. DE C.V.	USA	\$ 450.00	\$ 1,800.00	\$ 4,050.00
12	17	Prótesis Primaria de Cadera Híbrida	060	182	0095	12	01	CEMENTOS, PARA HUESO, DE POLIMETILMETACRILATO, CON 20 G. EN POLVO, POLÍMERO Y 10 ML. EN LÍQUIDO MONOMERO, CON VISCOSIDAD NORMAL O DOBLE VISCOSIDAD.	3	6	EUROFIX	FRANCIA	\$ 900.00	\$ 2,700.00	\$ 5,400.00
13	17	Prótesis Primaria de Cadera Híbrida	060	182	1432	01	01	CEMENTOS, PARA HUESO, METILMETACRILATO CON POLÍMERO, MONOMERO Y ANTIBIÓTICO.	2	3	EUROFIX	FRANCIA	\$ 900.00	\$ 1,800.00	\$ 2,700.00
14	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATÓMICA (NO ESTABILIZADA)	060	508	0746	00	00	INSERTO DE POLIÉTFILENO DE ULTRA ALTA DENSIDAD MOLDEADO CON ENLACES CRUZADOS, SIN ESTABILIZADOR, MODULAR O TOTAL, CON ESPESOR MÍNIMO DE 8 MM A 17.5 MM, INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. TAMAÑO: EXTRACHICO, CHICO, MEDIANO O GRANDE. O SU EQUIVALENTE EN MM.	1	2	MICROPORT	USA	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00	\$ 2,800.00



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
15	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATÓMICA (NO ESTABILIZADA)	060	731	0018	02	01	PLATILLO TIBIAL, TAMAÑO: ESTÁNDAR, GRANDE, EXTRAPEQUEÑO O EXTRAPEQUEÑO-PEQUEÑO.	1	2	MICROPORT	USA	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00
16	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATÓMICA (NO ESTABILIZADA)	060	748	2833	01	01	COMPONENTE FEMORAL ANATÓMICO O UNIVERSAL DE CROMO-COBALTO-MOLIBDENO CON CURVATURA PATELO-FEMORAL, CON O SIN PIVOTES LATERALES PARA SU FIJACIÓN, SIN VASTAGO CENTRAL, EN MONOBLOQUE. MEDIDAS: EXTRACHICA, CHICA, MEDIANA O GRANDE. O SU EQUIVALENTE EN MM.	1	2	MICROPORT	USA	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00





GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
17	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATOMICA (NO ESTABILIZADA)	060	230	0162	01	01	COMPONENTE PATELAR. TAMAÑO: PEQUEÑO, ESTÁNDAR O GRANDE.	1	2	MICROPORT	USA	\$ 100.00	\$ 100.00	\$ 200.00
18	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATOMICA (NO ESTABILIZADA)	060	182	0095	12	01	CEMENTOS, PARA HUESO, DE POLIMETILMETACRILATO, CON 20 G. EN POLVO, POLIMERO Y 10 ML. EN LIQUIDO MONOMERO, CON VISCOSIDAD NORMAL O DOBLE VISCOSIDAD.	1	2	EUROFIX	FRANCIA	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 1,800.00





ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
19	17	ARTROPLASTIA TOTAL DE RODILLA PRIMARIA, UNIVERSAL O ANATOMICA (NO ESTABILIZADA)	060	182	1432	01	01	CEMENTOS, PARA HUESO, METILMETACRILATO CON POLÍMERO, MONÓMERO Y ANTIBIÓTICO.	1	2	EUROFIX	FRANCIA	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 1,800.00
20	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	508	0563	01	01	INSERTO DE POLIETILENO DE ULTRA ALTA DENSIDAD MOLDEADO CON ESTABILIZADOR POSTERIOR MODULAR O TOTAL CON ESPESOR MÍNIMO DE 8 MM A 17.5 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. TAMAÑO: EXTRACHICO, CHICO, MEDIANO O GRANDE. O SU CORRESPONDIENTE EN MM.	10	25	MICROPORT	USA	\$ 1,400.00	\$ 14,000.00	\$ 35,000.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
21	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	731	0018	02	01	PLATILLO TIBIAL. TAMAÑO: ESTÁNDAR, GRANDE, EXTRAPEQUEÑO O EXTRAPEQUEÑO-PEQUEÑO.	10	25	MICROPORT	USA	\$ 4,800.00	\$ 48,000.00	\$ 120,000.00
22	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	748	2833	01	01	COMPONENTE FEMORAL ANATÓMICO O UNIVERSAL DE CROMO-COBALTO- MOLIBDENO CON CURVATURA PATELO-FEMORAL, CON O SIN PIVOTES LATERALES PARA SU FIJACIÓN, SIN VASTAGO CENTRAL, EN MONOBLOQUE. MEDIDAS: EXTRACHICA, CHICA, MEDIANA O GRANDE. O SU EQUIVALENTE EN MM.	10	25	MICROPORT	USA	\$ 4,800.00	\$ 48,000.00	\$ 120,000.00



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
23	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	230	0162	01	01	COMPONENTE PATELAR, TAMAÑO: PEQUEÑO, ESTANDAR O GRANDE.	10	25	MICROPORT	USA	\$ 100.00	\$ 1,000.00	\$ 2,500.00
24	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	182	0095	12	01	CEMENTOS, PARA HUESO, DE POLIMETILMETACRILATO, CON 20 G. EN POLVO, POLIMERO Y 10 ML. EN LIQUIDO MONOMERO CON VISCOSIDAD NORMAL O DOBLE VISCOSIDAD.	20	50	EUROFIX	FRANCIA	\$ 900.00	\$ 18,000.00	\$ 45,000.00
25	17	Artroplastia Total De Rodilla Primaria, Cementada Con Estabilizador Posterior	060	182	1432	01	01	CEMENTOS, PARA HUESO, METILMETACRILATO CON POLIMERO, MONOMERO Y ANTIBIOTICO.	10	25	EUROFIX	FRANCIA	\$ 900.00	\$ 9,000.00	\$ 22,500.00



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
26	25	CAJAS CERVICALES Y LUMBARES	060	152	0281	04	01	CAJA ANTERIOR CERVICAL CUNEIFORME O CILINDRICA O PLANA SOLIDA O HUECA O TRAPEZOIDAL O CONVEXA. DE ALEACION DE TITANIO O PEEK. ALTURA DE 4.0 MM A 9.00 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. LA SELECCION DEL MATERIAL ESTARA A CARGO DE LAS UNIDADES DE ATENCION, DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	6	15	HUMAN TECH	ALEMANIA	\$ 14,000.00	\$ 84,000.00	\$ 210,000.00
27	25	CAJAS CERVICALES Y LUMBARES	060	152	0406	02	01	MATERIALES PARA COLUMNA VERTEBRAL. TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI. CAJAS PARA COLUMNA VERTEBRAL CERVICAL, TORACICA Y LUMBAR, TELESCOPICAS DE ALEACION DE TITANIO O PEEK. CAJA ANTERIOR LUMBAR CONICA. CILINDRICA U OVAL DE 20 MM A 30 MM DE DIAMETRO. ADEMÁS, COMPRENDE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS. ALTURA DE: 10.0 MM A 20.0 MM.	1	2	HUMAN TECH	ALEMANIA	\$ 32,000.00	\$ 32,000.00	\$ 64,000.00





ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
32	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	060	113	4190	00	01	TORNILLO DE BLOQUEO PARA TORNILLOS POLIAXIALES DE 3.5 MM Y 4.0 MM DE DIAMETRO. PARA LOS SISTEMAS QUE LO REQUIERAN.	20	48	HUMAN TECH	ALEMANIA	\$ 1,000.00	\$ 20,000.00	\$ 48,000.00
30	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	060	113	4158	00	01	TORNILLO DE CORTICAL 3.5 MM DE DIAMETRO AUTORROSCANTES DE TITANIO PURO DE 10 MM A 18 MM DE LONGITUD. INCLUYE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	4	8	HUMAN TECH	ALEMANIA	\$ 2,000.00	\$ 8,000.00	\$ 16,000.00
33	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	060	113	4174	00	01	BARRA DE 3.2 MM A 3.5 MM DE DIAMETRO Y DE 240 MM DE LONGITUD EN TITANIO PURO.	7	16	HUMAN TECH	ALEMANIA	\$ 4,071.00	\$ 28,497.00	\$ 65,136.00
29	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	060	898	2815	04	01	TORNILLO TRANSPEDICULAR POLIAXIAL, SOLIDO O ACANALADO DE 3.5 MM A 6.5 MM DE DIAMETRO. DE APERTURA LATERAL O APERTURA DORSAL. LONGITUD DE 25.0 MM A 65.0 MM. INCLUYE MEDIDAS INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	20	48	HUMAN TECH	ALEMANIA	\$ 4,400.00	\$ 88,000.00	\$ 211,200.00





ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
31	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	060	113	4166	00	01	TORNILLO POLIAXIAL DE ESPONJOSA DE 3.5 MM Y DE 4.0 MM DE DIAMETRO EN ALEACION DE TITANIO DE 8 MM HASTA 52 MM DE LONGITUD, INCLUYE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS.	7	16	HUMAN TECH	ALEMANIA	\$ 4,400.00	\$ 30,800.00	\$ 70,400.00
28	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	060	113	4182	00	01	PLACA BARRA PARA OCCIPUCIO DE 3.2 MM A 3.5 MM DE DIAMETRO Y DE 240 MM DE LONGITUD EN TITANIO PURO.	1	2	HUMAN TECH	ALEMANIA	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00
34	26	CIRUGIA DE COLUMNA CON PLACA Y TRANSPEDICULAR	SIN CLAVE					PEGAMENTO DE FIBRINA	2	4	TISSEEL LYO	AUSTRIA	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00	\$ 40,000.00
35	27	FIBER WIRE	SIN CLAVE					SUTURA FIBER WIRE 2.0 MM	3	6	ARTHREX	ALEMANIA	\$ 2,000.00	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00
													SUBTOTAL	\$ 527,797.00	\$ 1,210,036.00
													IVA	\$ 84,447.52	\$ 193,605.76
													TOTAL	\$ 612,244.52	\$ 1,403,641.76

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

En términos del art84 del reglamento se señala lo siguiente:

El número de contrato 050GYR013T14224-001-00

El objeto es proyecto para la ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024

El monto del contrato \$ 1,210,036.00

La fecha de firma del contrato 01 de NOVIEMBRE DE 2024

Inicio y vigencia del contrato es el 01 de NOVIEMBRE de 2024, al 31 diciembre de 2024

El porcentaje de la fianza es del 10% siendo el monto la cantidad \$ 121,003.60

LICITANTE: DEWIMED, S.A.

N°	Partida	Sistema	GPO	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
					Min	Max					
37	29	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	BISTURI QUIRURGICO, MANGO NO. 4; LARGO.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 267.24	\$ 267.24	\$ 534.48
38	30	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	DISECTOR PENFIELD, 20.3 CM DE LONGITUD. No. 2.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 701.94	\$ 701.94	\$ 1,403.88
39	31	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	DISECTOR PENFIELD, 20.3 CM DE LONGITUD. No. 3.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 701.94	\$ 701.94	\$ 1,403.88
40	32	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	DISECTOR PENFIELD, 20.3 CM DE LONGITUD. No. 4.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 519.16	\$ 519.16	\$ 1,038.32
41	33	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	DISECTOR PENFIELD, 20.3 CM DE LONGITUD. No. 5.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 798.81	\$ 798.81	\$ 1,597.62
42	34	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	DISECTOR PENFIELD, 20.3 CM DE LONGITUD. No. 1.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 712.91	\$ 712.91	\$ 1,425.82
43	35	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	MANGO PARA BISTURI, DEL NO. 3 LARGO.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 267.24	\$ 267.24	\$ 534.48



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
					Min	Max					
44	36	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA BACKHAUS, LONGITUD DE 130 A 140 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 358.11	\$ 358.11	\$ 716.22
45	37	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA ADSON, CON 1 X 2 DIENTES, LONGITUD DE 110 A 125 CM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 260.41	\$ 260.41	\$ 520.82
46	38	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA ESTANDAR, ESTRIADA, CON DIENTES 1 X 2, LONGITUD 14 CM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 176.36	\$ 176.36	\$ 352.72
47	39	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA ESTANDAR, ESTRIADA, SIN DIENTES, LONGITUD 14 CM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 169.95	\$ 169.95	\$ 339.90
48	40	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA CRILLE, CURVA, CON ESTRIAS TRANSVERSALES, LONGITUD 14 CM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 352.31	\$ 352.31	\$ 704.62
49	41	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA LOWER, RAMIAS CORTAS Y ANGULADAS, ESTRIAS LONGITUDINALES, LONGITUD DE 180 A 195 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 818.27	\$ 818.27	\$ 1,636.54
50	42	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	SEPARADOR VOLKMANN, CON 4 GARFIOS ROMOS, LONGITUD DE 200 A 230 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 593.68	\$ 593.68	\$ 1,187.36
51	43	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	SEPARADOR WEITLANER, CON 3 X 4 DIENTES ROMOS, LONGITUD DE 130 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 2,052.61	\$ 2,052.61	\$ 4,105.22
52	44	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	SEPARADOR WEITLANER, CON MECANISMO DE AUTORRETENCION, CON 3 X 4 GARFIOS AGUDOS,	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 2,211.59	\$ 2,211.59	\$ 4,423.18





ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
					Min	Max					
				LONGITUD DE 200 MM.							
53	45	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	CANULA FRAZIER O FERGUSON, RECTA, 12 FR DE DIAMETRO, CON MANDRIL, LONGITUD TOTAL DE 180 A 190 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 408.00	\$ 408.00	\$ 816.00
54	46	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	CIZALLA LISTON O STILLE-LISTON, RECTA, DOBLE ARTICULACION, LONGITUD DE 265 A 280 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 4,535.37	\$ 4,535.37	\$ 9,070.74
55	47	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	CUCHARILLA COBB. NO. 3.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 1,825.74	\$ 1,825.74	\$ 3,651.48
56	48	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	CUCHARILLA COBB NO. 000.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 1,730.52	\$ 1,730.52	\$ 3,461.04
57	49	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	CUCHARILLA COBB NO. 00.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 1,730.52	\$ 1,730.52	\$ 3,461.04
58	50	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	CUCHARILLA COBB NO. 0.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 1,730.52	\$ 1,730.52	\$ 3,461.04
59	51	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	CUCHARILLA COBB NO. 1.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 1,730.52	\$ 1,730.52	\$ 3,461.04
60	52	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	CUCHARILLA COBB NO. 2.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 1,730.52	\$ 1,730.52	\$ 3,461.04
61	53	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	CUCHARILLA COBB NO. 4.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 1,825.74	\$ 1,825.74	\$ 3,651.48



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
					Min	Max					
62	54	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	CUCHARILLA COBB NO. 5.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 1,908.13	\$ 1,908.13	\$ 3,816.26
63	55	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	CUCHARILLA COBB NO. 6.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 1,908.13	\$ 1,908.13	\$ 3,816.26
64	56	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	ELEVADOR LANGENBECK, 19.1 CM DE LONGITUD.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 620.79	\$ 620.79	\$ 1,241.58
65	57	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	GANCHO DANDY.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 527.23	\$ 527.23	\$ 1,054.46
66	58	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	GANCHO CUSHING O COTILE, PARA DURAMADRE, DE UN GARFIO AGUDO, LONGITUD DE 140 A 160 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 492.04	\$ 492.04	\$ 984.08
67	59	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA ADSON, EN BAYONETA, CON DIENTES, 18.5 CM DE LONGITUD.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 498.46	\$ 498.46	\$ 996.92
68	60	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA FERRIS-SMITH-KERRISON, ANGULADA A 40 GRADOS, MORDIDA DE 3 MM, DE 180 MM DE LONGITUD.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 8,821.72	\$ 8,821.72	\$ 17,643.44
69	61	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA FERRIS-SMITH-KERRISON, ANGULADA A 40 GRADOS, MORDIDA DE 5 MM, DE 180 MM DE LONGITUD.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 8,821.72	\$ 8,821.72	\$ 17,643.44





GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
					Min	Max					
70	62	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA TIPO KERRISON CON MORDIDA DE 3 MM., HACIA ARRIBA, CON ANGULO A 90 GRADOS Y 180 MM. DE LONGITUD.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 8,821.72	\$ 8,821.72	\$ 17,643.44
71	63	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA TIPO KERRISON CON MORDIDA DE 5 MM., HACIA ABAJO, CON ANGULO A 90 GRADOS Y 180 MM. DE LONGITUD.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 8,821.72	\$ 8,821.72	\$ 17,643.44
72	64	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA GERALD, RECTA, CON DIENTES, LONGITUD DE 170 A 180 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 376.95	\$ 376.95	\$ 753.90
73	65	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA ALIS, CON 5 X 6, LONGITUD DE 150 A 155 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 524.75	\$ 524.75	\$ 1,049.50
74	66	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA GERALD, RECTA, ESTRIADA LONGITUD DE 170 A 180 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 365.77	\$ 365.77	\$ 731.54
75	67	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA ADSON, EN BAYONETA, SIN DIENTES, 18.5 CM DE LONGITUD.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 438.01	\$ 438.01	\$ 876.02
76	68	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA KERRISON, CORTE ADELANTE, ANGULADA A 40 GRADOS, 5 MM X 19.1 CM DE LONGITUD.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 8,821.72	\$ 8,821.72	\$ 17,643.44
77	69	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA SPURLING, ANGULADA ARRIBA, MORDIDA 4 X 10 MM., LONGITUD DE 180 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 6,132.58	\$ 6,132.58	\$ 12,265.16
78	70	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA SPURLING, RECTA, MORDIDA DE 4 X 10 MM., LONGITUD DE 189 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 5,029.48	\$ 5,029.48	\$ 10,058.96



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
					Min	Max					
79	71	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	SEPARADOR SCOVILLE, ANGULADO A 90 GRADOS, LONGITUD 12.7 CM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 1,263.53	\$ 1,263.53	\$ 2,527.06
80	72	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	SEPARADOR LOVE, ANGULADO A 90 GRADOS.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 530.33	\$ 530.33	\$ 1,060.66
81	73	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	SEPARADOR LOVE, ANGULADO A 45 GRADOS.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 537.17	\$ 537.17	\$ 1,074.34
82	74	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	SEPARADOR LOVE, PARA RAZ DEL NERVIÓ. RECTO, LONGITUD DE 190 A 200 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 510.67	\$ 510.67	\$ 1,021.34
83	75	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	SEPARADOR TAYLOR, TAMAÑO GRANDE	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 749.55	\$ 749.55	\$ 1,499.10
84	76	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	SEPARADOR CLOWARD, PARA LAMINECTOMIA, CON DOS JUEGOS DE HOJAS INTERCAMBIABLES.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 11,130.18	\$ 11,130.18	\$ 22,260.36
85	77	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA CORTANTE RECTA PARA DISCO DE 180 MM DE LONGITUD CON MORDIDA RECTA DE 4 X 10 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 5,029.48	\$ 5,029.48	\$ 10,058.96
86	78	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA CORTANTE RECTA PARA DISCO DE 180 MM. DE LONGITUD CON MORDIDA RECTA DE 3 X 10 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 3,982.47	\$ 3,982.47	\$ 7,964.94





ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
					Min	Max					
87	79	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA CORTANTE RECTA PARA DISCO DE 180 MM. DE LONGITUD CON MORDIDA RECTA DE 5 X 10 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 12,493.69	\$ 12,493.69	\$ 24,987.38
88	80	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA CORTANTE RECTA PARA DISCO DE 180 MM. DE LONGITUD CON MORDIDA HACIA ABAJO DE 3 X 10 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 5,096.13	\$ 5,096.13	\$ 10,192.26
89	81	INSTRUMENTAL LAMINECTOMIA	SIN CLAVE	PINZA CORTANTE RECTA PARA DISCO DE 180 MM. DE LONGITUD CON MORDIDA HACIA ARRIBA DE 3 X 10 MM.	1	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 5,060.12	\$ 5,060.12	\$ 10,120.24
90	82	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA FOERSTER O FOERSTER-BALLENGER, RECTA, LISA, LONGITUD DE 240 A 250 MM.	3	7	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 667.99	\$ 2,003.97	\$ 4,675.93
91	83	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA FOERSTER, CURVA, FENESTRADA, ESTRIADA, LONGITUD DE 200 MM.	3	7	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 640.67	\$ 1,922.01	\$ 4,484.69
93	85	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA SCHUBERT ANGULADA CON ARTICULACION, LONGITUD TOTAL DE 260 MM.	2	3	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 3,700.75	\$ 7,401.50	\$ 11,102.25
94	86	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA SCHUBERT RECTA CON ARTICULACION DE CAJA, 21 CM DE LONGITUD	2	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 3,524.18	\$ 7,048.36	\$ 7,048.36
95	87	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA SCHUBERT RECTA CON ARTICULACION DE CAJA, 27 CM DE	3	5	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 3,723.31	\$ 11,169.93	\$ 18,616.55



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
					Min	Max					
				LONGITUD							
96	88	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA TISCHLER-BABY PARA BIOPSIA DE CERVIX FIJA.	2	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 5,975.26	\$ 11,950.52	\$ 11,950.52
97	89	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA FAURE CURVA CON ARTICULACION DE CAJA, LONGITUD TOTAL DE 210 MM, PARA TOMA DE BIOPSIA DE CERVIX.	2	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 3,663.07	\$ 7,326.14	\$ 7,326.14
98	90	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA YCOMAN, TIPO COCORILO, MORDIDA OVALADA 27.9 CM DE LONGITUD.	2	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 7,915.89	\$ 15,831.78	\$ 15,831.78
99	91	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA THOMAS GAYLOR, LONGITUD DE 240 MM.	2	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 3,187.18	\$ 6,374.36	\$ 6,374.36
100	92	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA KERVORKIAN PARA BIOPSIA DE CERVIX ROTATORIA DE 25 CM.	3	5	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 10,151.90	\$ 30,455.70	\$ 50,759.50
101	93	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	CUCHARILLA NOVAK, PUNTA CURVA, BORDE CORTANTE DE VARIOS DIENTES, CON CONECTOR METALICO PARA JERINGA, 24.5 CM DE LONGITUD.	2	3	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 541.72	\$ 1,083.44	\$ 1,625.16
102	94	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	MINI CANULA DE NOVAK DE 2 MM DE DIAMETRO, CURVA.	5	9	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 495.77	\$ 2,478.85	\$ 4,461.93
103	95	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA POZZI, LONGITUD 24 CM.	2	3	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 747.48	\$ 1,494.96	\$ 2,242.44





ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN
 DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON
 LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

N°	Partida	Sistema	GPO	Descripción	CANT. TOTAL		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
					Min	Max					
104	96	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	PINZA KOGAN, CON CREMALLERA GRADUADA, LONGITUD DE 230 A 250 MM.	3	6	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 2,632.63	\$ 7,897.89	\$ 15,795.78
105	97	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	JERINGA DE CARPULI CON ADAPTADOR PARA AGUJA DESECHABLE.	6	15	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 837.11	\$ 5,022.66	\$ 12,556.65
106	98	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	ESPEJO VAGINAL GRAVES O PEDERSON, TAMAÑO CHICO.	6	15	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 502.60	\$ 3,015.60	\$ 7,539.00
107	99	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	ESPEJO VAGINAL GRAVES O PEDERSON, TAMAÑO MEDIANO.	9	22	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 418.97	\$ 3,770.73	\$ 9,217.34
108	100	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	ESPEJO VAGINAL GRAVES O PEDERSON, TAMAÑO GRANDE.	6	15	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 434.29	\$ 2,605.74	\$ 6,514.35
109	101	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	HISTEROMETRO SIMS, CURVO, CON GRADUACION Y BOTON EN LA PUNTA, 4 MM DE DIAMETRO, 31 CM DE LONGITUD.	2	2	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 448.36	\$ 896.72	\$ 896.72
110	102	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE	LEGRA ENDOCERVICAL RECTA, CON CUCHARILLA RECTANGULAR.	4	8	DEWIMED	ALEMANIA	\$ 690.97	\$ 2,763.88	\$ 5,527.76
SUBTOTAL										\$ 270,038.96	\$ 479,595.65
IVA										\$ 43,206.23	\$ 76,735.30
TOTAL										\$ 313,245.19	\$ 556,330.95



GOBIERNO DE
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

En términos del art84 del reglamento se señala lo siguiente:

El número de contrato 050GYR013T14224-002-00
El objeto es proyecto para la ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024
El monto del contrato \$ 479,595.65
La fecha de firma del contrato 01 DE NOVIEMBRE DE 2024
Inicio y vigencia del contrato es el 01 DE NOVIEMBRE de 2024, al 31 diciembre de 2024
El porcentaje de la fianza es del 10% siendo el monto de \$ 47,959.57

LICITANTE: OS-BIOMÉDICA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT.		MARCA	ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORT MIN	IMPORT MAX
									Min	Max					
1	3	Injerto óseo 10 ml	060	506	3643	00	01	XENOGRIERTO OSEO COMPUESTO DE HIDROXIAPATITA POROSA Y COLAGENA TIPO I. TAMAÑO: 20 MM. ANCHO X 20 MM. LARGO X 10 MM ALTURA. BLOQUE O CUBO O MEDIDAS EQUIVALENTES. GRANULOS FRASCO CON 10 ML.	2	5	Nukbone Biocriss S.A. de C.V.	MEX	\$ 4,399.00	\$ 8,798.00	\$ 21,995.00
													IVA	\$ 1,407.68	\$ 3,519.20
													TOTAL	\$ 10,205.68	\$ 25,514.20

En términos del art84 del reglamento se señala lo siguiente:

El número de contrato 050GYR013T14224-003-00
El objeto es proyecto para la ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024
El monto del contrato \$ 21,995.00
La fecha de firma del contrato 01 DE NOVIEMBRE DE 2024
Inicio y vigencia del contrato es el 01 DE NOVIEMBRE de 2024, al 31 diciembre de 2024



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

El porcentaje de la fianza es del 10% siendo el monto la cantidad \$ 2,199.50

En términos del art. 55 del Reglamento, esta convocante efectúa la precisión y corrección en las cantidades máximas solicitadas que corresponde a una pieza en el anexo 1 de las bases de la convocatoria, en ese sentido, el sistema CompraNet no admite el registro por la cantidad máxima de uno, por lo que esta convocante procede a actualizar dichas cantidades, específicamente en aquellas que se solicitó 1 pieza, siendo el compromiso de contratación las cantidades mínimas requeridas en términos del art. 47 de la Ley.

POR ÚLTIMO SE MENCIONAN LAS PARTIDAS LAS CUALES NO FUERON ADJUDICADAS EN EL PRESENTE PROCESO LICITATORIO.

N°	Partida	Sistema	GPO	GEN	ESP	DIF	VAR	Descripción	CANT. TOTAL	
36	28	BROCA 2.0	SIN CLAVE					BROCA 2.0 a 2.5 MM	2	4
92	84	INSTRUMENTAL DISPLACIA	SIN CLAVE					PINZA TISCHLER PARA BIOPSIA DE CERVIX ROTATORIA DE 250 MM.	6	15

En términos del quinto párrafo del art. 37 de la Ley, con la notificación del fallo por el que se adjudican los contratos, las obligaciones derivadas de éste serán exigibles, sin perjuicio de la obligación de las partes de firmarlo en la fecha y términos señalados en el fallo.

RESUMEN GENERAL DEL RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

CONCEPTO	CANTIDAD	PORCENTAJE
PARTIDAS LICITADAS	80	100%
PARTIDAS ASIGNADAS	78	95%
PARTIDAS NO ADJUDICADAS	02	05%

Esta convocante hace constar que se procedió a la revisión y verificación en la plataforma de compras gubernamentales CompraNet y se hace constar que no aparecieron licitantes adjudicados en la presente licitación que se encuentren en el directorio de proveedores y contratistas sancionados.

El licitante que resulte adjudicado deberá apersonarse a firmar el contrato de conformidad con el artículo número 46 de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Con fundamento al artículo 45 para efectos de formalizar el contrato dentro del plazo establecido por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, el licitante que resulte adjudicado deberá entregar al día hábil siguiente contado a partir de la fecha de fallo, la siguiente documentación:

PERSONAS COLECTIVAS O MORALES

- COPIA DEL ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SUS REFORMAS EN CASO DE EXISTIR, AMBOS CASOS, CON DATOS DE LA INSCRIPCIÓN AL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO.





ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS Y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

- b. COPIA DEL PODER GENERAL PARA ACTOS DE ADMINISTRACIÓN O EN SU CASO PODER CON CLÁUSULA ESPECIAL PARA FIRMAR CONTRATOS, SUSCRITO A FAVOR DEL REPRESENTANTE LEGAL CON DATOS DE LA INSCRIPCIÓN AL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO
- c. COPIA DE UNA IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE DE LA PERSONA QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO.
- d. COMPROBANTE DE DOMICILIO VIGENTE QUE CORRESPONDA.
- e. EN EL CASO DE QUE EL PROVEEDOR RESULTE ADJUDICADO CON UN MONTO SUPERIOR A \$300,000.00 SIN INCLUIR EL IVA, DEBERÁ PRESENTAR DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL SAT (SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA), EN EL QUE SE EMITA LA OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, RELACIONADA CON EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES EN LOS TÉRMINOS QUE ESTABLECE LA RESOLUCIÓN MISCELÁNEA FISCAL PARA EL PRESENTE EJERCICIO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 32 D, DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN.
- f. PÓLIZA DE FIANZA AMPARANDO EXACTAMENTE EL DIEZ POR CIENTO DEL MONTO MÁXIMO ADJUDICADO SIN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A), EXPEDIDA POR COMPAÑÍA AUTORIZADA EN TÉRMINOS DE LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE FIANZAS Y BAJO EL FORMATO ESTABLECIDO DENTRO DEL CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 48 DE LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO
- g. PRESENTAR DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS), EN EL QUE SE EMITA LA OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL Y EN MATERIA DE VIVIENDA, VIGENTE Y POSITIVA.

PERSONAS FÍSICAS:

- a. COPIA DEL ACTA DE NACIMIENTO
- b. COPIA DE UNA IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE.
- c. COMPROBANTE DE DOMICILIO VIGENTE QUE CORRESPONDA.
- d. EN EL CASO DE QUE EL PROVEEDOR RESULTE ADJUDICADO CON UN MONTO SUPERIOR A \$300,000.00 SIN INCLUIR EL IVA, DEBERÁ PRESENTAR DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL SAT (SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA), EN EL QUE SE EMITA LA OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, RELACIONADA CON EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES EN LOS TÉRMINOS QUE ESTABLECE LA RESOLUCIÓN MISCELÁNEA FISCAL PARA EL PRESENTE EJERCICIO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 32 D, DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN.
- e. PÓLIZA DE FIANZA AMPARANDO EXACTAMENTE EL DIEZ POR CIENTO DEL MONTO MÁXIMO ADJUDICADO SIN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A), EXPEDIDA POR COMPAÑÍA AUTORIZADA EN TÉRMINOS DE LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE FIANZAS Y BAJO EL FORMATO ESTABLECIDO DENTRO DEL CONTRATO, MISMA QUE DEBERÁ OTORGARSE DENTRO DEL PLAZO MÁXIMO DE 3 DÍAS HÁBILES SIGUIENTE A LA FECHA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 48 DE LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.
- f. PRESENTAR DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS), EN EL QUE SE EMITA LA OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, VIGENTE Y POSITIVA.
- g. DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO EL PARTICIPANTE ASIGNADO QUEDA OBLIGADO A ENTREGAR AL INSTITUTO, JUNTO CON LA FACTURA DE COBRO RESPECTIVA, LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTOS DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL VIGENTE Y POSITIVA.





**GOBIERNO DE
MÉXICO**



**ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA OAXACA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento
Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de
Servicios
Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios**

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO COBERTURA DE TRATADOS INTERNACIONALES ELECTRÓNICA N° LA-50-GYR-050GYR013-T-142-2024 ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ENDOPROTESIS EJERCICIO 2024 QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 36, 37, 37 BIS y 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y 51 DE SU REGLAMENTO

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el Acto de Fallo de LICITACIÓN PÚBLICA al rubro citada, siendo las 15:00 horas del mismo día, mes y año de su inicio, levantando la presente acta para los efectos legales conducentes y para debida constancia, con fundamento en el Artículo 37 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, firmando al margen y al calce del presente documento, las personas que en ella participaron, misma a los licitantes podrán consultarla a través del sistema electrónico de compras gubernamentales CompraNet [funcionpublica.gob.mx] <https://compranet.funcionpublica.gob.mx/>

Esta convocante informa que la presente acta se difundirá en CompraNet para efectos de su notificación a los licitantes que no hayan asistido al acto. Dicho procedimiento sustituirá a la notificación personal. Lo anterior en términos del art. 37 Bis de la Ley.

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

LIC. SANDRA ISELA BARZA OBBE ARAGÓN
ENC. DE LA COORD DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

ING. JUAN ALBERTO TORRES BAUTISTA
JEFE DE LA OFICINA DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CARMONA
SUPERVISOR DE PROYECTOS E2



